
  
 

 

 

    
  DR n. 791/2024 

Prot. 0053372 del 29/03/2024 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 9/5/89 n. 168; 

VISTA la Legge 30/11/89 n. 398; 

VISTO l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021; 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 27 aprile 

2023; 

VISTO il bando di ammissione ai corsi di dottorato per il XXXIX ciclo pubblicato con D.R. n. 

1265/2023 prot. n. 46153 del 22/5/2023; 

VISTA la determinazione della Direzione Centrale Credito, Welfare e Strutture sociali n. 451 

del 20/12/2023 con la quale è stato sottoscritto e pubblicato sul sito istituzionale 

l’Avviso per l’erogazione di 51 borse di studio per dottorati di ricerca aggiuntive rispetto 

a quelle finanziate dal MUR e riservate a favore dei figli ed orfani di iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della 

Gestione dipendenti pubblici; 

VISTA la nota autorizzativa prot. INPS.0045.11/01/2024.0000621 della Direzione Centrale 

Credito e Welfare e Strutture Sociali che ha reso disponibili e fruibili le borse di studio 

residuate dal precedente bando, per il Convenzionamento del 39° ciclo, con le risorse 

già assegnate in forza della determinazione dirigenziale n. 522 del 7/12/2022 per il 38° 

ciclo; 

VISTA la Determinazione del Direttore della Direzione Regionale Lazio n. 2 del 17/01/2024; 

VISTO il D.R. n. 402/2024 del 19/02/2024 – Bando aggiuntivo di ammissione a posti di 

dottorato con borsa per l’a.a. 2023/24 – 39° ciclo, in convenzione tra INPS – Direzione 

Regione Lazio – e Sapienza Università di Roma (assunta al Repertorio di Ateneo con 

n. 418/2024 prot. n. 24877 del 15/02/2024) avente ad oggetto “Dottorato di Ricerca in 

favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e 

sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici, a.a. 2023-2024”; 

VISTO il D.R. n. 676/2024 Prot. n. 0045864 del 20/03/2024 con il quale è stata nominata la  

 

 Commissione esaminatrice per l'ammissione al Dottorato di Ricerca sopracitato; 

ACCERTATO nei candidati il possesso dei requisiti richiesti; 

VISTO il verbale del concorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 



  
 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso; 

Art. 2) È approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali: 

1. BOVE MARIA GIULIA 69/100 
 

    Art. 3)             E’ dichiarata vincitrice e ammessa al XXXIX Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in 

               INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

 
           1. BOVE MARIA GIULIA 

 
 

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro. 

 
f.to LA RETTRICE 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


	LA RETTRICE
	DECRETA
	INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

